
令和二年三月吉日 

東北大学学友会合気道部 OB･OG各位 

東北大学学友会合気道部 OBOG会長 

阿部 彰広 

東北大学学友会合気道部創立６０周年記念行事ご案内ならびにご寄付のお願い 

拝啓 

早春の候、OBOGの皆様にはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、現役からすでにご案内が出ております通り、10月 17日（土）、18日（日）に創立６０周年記念行事を実

施することが計画されております。 

＜行事概要＞ 

2020年 10月 17日(土) 記念演武会（於川内体育館柔道場） 

同 祝賀会（於秋保温泉） 

2020年 10月 18日(日) 講習会（於川内体育館柔道場） 

※当日は、植芝守央道主、植芝充央師範、菅原繁先生をお招きする予定です。 

６０周年記念行事は、高齢域に入られている一桁代の OBOGから 60代の現役までの旧合気道部員および

現在の部員が一堂に会し、東北大学合気道部の栄えある歴史と伝統をここで共に語り合い、これを 70周年､更

に 80周年へと、次の時代に確実に引き継いで行く為の節目となる大切な行事であると考えております。詳しくは

後日あらためてご案内を差し上げますので、各代お誘い合わせの上、ぜひご出席くださいますようよろしくお願い

いたします。 

ＯＢＯＧ会としましては、記念行事支援の為の募金目標額を、350万円とさせていただき、この金額を目標とし

た寄付金を募らせていただくことにいたしました。応募期間は 5月末とし、この期間内での目標達成のご協力を

皆様にお願い申し上げます。 

皆様の温かいご支援による寄付金の総額が、募金目標金額の総額に近い金額に到達し、これが記念行事支

援、成功の大きな力となる様、茲許ご協力をお願いする次第であります。 

敬具 

記 
＜東北大学学友会合気道部創立６０周年記念行事寄付募金要領＞ 

募金単位 １口１万円（何口でも、或いは 1万円＋αでも助かります） 

募金目標 ３５０万円超 

募金期間 令和二年５月末日までにご送金賜りたく存じます。 

≪振込先≫ 

郵便局口座番号 記号（店番号）  １７１５０    番号  ６６９２５０１ 

口座名 東北大学学友会合気道部 OB・OG会 

≪他金融機関からゆうちょ銀行に振り込む場合≫ 

銀行名：ゆうちょ銀行  支店名： 七一八（ナナイチハチ）   科目： 普通 

口座番号 ６６９２５０ 

⚫ 尚、郵便局、銀行とも送金手数料はご負担戴ければ幸いです。 

⚫ 振込の際は、ご氏名の前に何代、または何年卒と付記していただければ幸いです。 

例：21アベアキヒロ 

 

つきましては６０周年行事の資金援助について、重ねてご理解・ご協力をよろしくお願い致します。行事詳細およ

び出欠確認のご案内は、今年７月頃を予定しております。すでに郵送案内が届いております、一部の OBOGの

方々には重ねてのご案内になりますが、何卒ご容赦ください。 

以上 


